30 2ª feira | 21/Fev/2022 - Edição nº 11117

MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2022.
O MUNICÍPIO de IVAIPORÃ, torna público que às 09:00 horas do dia
07/03/2022, na PLATAFORMA BLL, realizará licitação na modalidade
Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de
tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do
edital, para aquisição de:

OBJETO QUANTI-
DADE

VALOR TOTAL
(R$)

PRAZO
(DIAS)

RETROESCAVADEIRA 4x4 01 427.000,00 150

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao Pregoeiro ANGELO AUGUSTO RODRIGUES,
Paraná, Brasil - Telefone: (43) 3471-1950 - E-mail
licitacoes@ivaipora.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital
e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no
seguinte endereço Rua Rio Grande do Norte n° 1000, das 07:30 às 17:00
horas.
Ivaiporã, 18 de fevereiro de 2022.

  15238/2022

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

OBJETO: Aquisição de tiras para medida de glicemia e aparelhos glicosímetros
para seres dispensados pela Farmácia Básica da Secretaria Municipal de Saúde.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 22 de fevereiro de
2022, às 15h50min do dia 09 de março de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 15h51min às 15h59
do dia 09 de março de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 16h00min do dia 09 de
março de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.
Jaguariaíva, 17 de fevereiro de 2022.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

14944/2022

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2022 – PMLS
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e manutenção
preventiva e corretiva dos semáforos de trânsito do município de laranjeiras do sul-pr.
Tipo de Licitação: Menor Preço Por Lote.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 08h15min do dia 14/03/2022.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis
no site do município.
Laranjeiras do Sul-PR, 17 de fevereiro de 2022.

Edson Carlos Becker
Pregoeiro

15203/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2022 – PMLS
Objeto: Aquisição e instalação de parque infantil para instituição da rede municipal
de ensino.
Tipo de Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 10h15min do dia 14/03/2022.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis
no site do município.
Laranjeiras do Sul-PR, 17 de fevereiro de 2022.

Edson Carlos Becker
Pregoeiro

15207/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410
ATO DE AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 010/2022 – PMLS – UASG 987659
Objeto: Aquisição de motoniveladora, conforme convênio nº 907936/2020.
Tipo de Licitação: Menor preço por item.
Entrega e abertura das propostas até às 13h30min do dia 14/03/2022, no site
www.comprasnet.gov.br ou https://www.gov.br/compras/pt-br/.
O Sr. Prefeito informa que houveram alterações no edital, ficando prorrogada a
abertura do certame licitatório para o dia 14/03/2022, às 13h30min.
Laranjeiras do Sul-PR, 18 de fevereiro de 2022.

Jonatas Felisberto da Silva
Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul

15208/2022

Maria Helena

MUNICÍPIO DE MARIA HELENA
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO N° 002/2022

O Município de Maria Helena – PR, torna público aos interessados a
realização do Pregão eletrônico nº 002/2022. O recebimento das
propostas, envio dos documentos de habilitação, abertura e disputa de
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço
www.bll.org.br e www.mariahelena.pr.gov.br, nos termos da Lei nº.
10.520/02, Lei nº. 8.666/93.  Objetivando a Aquisição de VEICULOS
AUTOMOTORES ZERO KM, DO TIPO PICK UP E UTILITÁRIO 07
(SETE) LUGARES, conforme especificações descritas no Termo de
Referência, parte integrante do presente edital. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS será até às 08:30 horas do dia 11/03/2022. ABERTURA
DA SESSÃO: ocorrerá dia 11/03/2022 as 09:00hrs, no site
www.bll.org.br, nos termos das condições descritas neste Edital.
Edital disponível: no portal da transparência da Prefeitura Municipal de
Maria Helena e no Site da BLL.

Maria Helena – PR, 18 de fevereiro de 2022
JHENNIFFER MARIANE ROMIG

Pregoeira Municipal
  15132/2022

Marilena

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARILENA-PR

AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº.
003/2022  PROCESSO ADM. Nº 023/2022.

O Município de Marilena-PR, torna público que fará realizar, AS 09:00 HORAS
DO DIA 14 DE MARÇO DE 2022, na Rua Dante Pasqualeto, nº 855 em Marilena,
Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço
global por LOTE, tipo menor preço por lote, Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de Mão de obra, empreitada por preço global, para
execução de revitalização da Orla no Porto Maringá, segunda etapa as margens
do Rio Paraná, Distrito Ipanema, Município de Marilena-PR.
A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos
e anexos, poderão ser examinados no endereço acima indicado a partir do dia 17
de fevereiro de 2022, no horário comercial das 08:00h as 11:30h e das 13:00h
as 17:00h, solicitação via e-mail marilenalicita@gmail.com e pmm-licitacao@
marilena.pr.gov.br, e ainda disponível na integra no Portal da Transparência do
Município http://marilena.pr.gov.br/.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à
Comissão de Licitação no endereço acima mencionado – Telefone (44) 3448-1314.
Gabinete do Prefeito Municipal de Marilena, Estado do Paraná, em 17 de fevereiro
de 2022.

JOSÉ APARECIDO DA SILVA
PREFEITO

14830/2022

Mariluz

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ
PREGÃO 010/2022

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
HOMOLOGO e ADJUDICO o julgamento proferido pela Pregoeira e pela
Equipe de Apoio, referente ao Pregão Eletrônico de nº 010/2022, cujo objeto é
a Contratação de empresa para aquisição parcelada de Óleo diesel, para
abastecimento em bomba na sede do Município, destinado ao cumprimento do
Convênio nº 442/2021, firmado entre a Secretaria de Estado da Agricultura e do
Abastecimento – SEAB e o Município de Mariluz, conforme descrição contidas
no termo de referência.
EMPRESA VENCEDORA: E. E. KOVALCZUK EIRELI – CNPJ:
05.086.773/0001-56
PROPOSTA VENCEDORA: R$ 61.214,92 (sessenta e um mil, duzentos e
quatorze reais e noventa e dois centavos)

Mariluz, 18 de fevereiro de 2022.

PAULO ARMANDO DA SILVA ALVES
CPF: 805.330.519-91

Prefeito Municipal

CÓDIGO LOCALIZADOR:
192723022

Documento emitido em 30/03/2022 11:09:38.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11117 | 21/02/2022 | PÁG. 30

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.